Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
       IV цуглран

	                РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Четвертого созыва

   359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
от « 21 января 2020 г.                   № 4                          г. Городовиковск
«Об утверждении штатного расписания
Главы Городовиковского
городского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи) с 01.01.2020 г.»
    В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 131ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Калмыкия № 25 от 09.02.2009г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Калмыкия»(с изм. и доп.), Уставом ГГМО РК, Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
1.    Утвердить штатное расписание Главы Городовиковского городского муниципального образования РК (ахлачи) с 01 января 2020г. согласно приложения №1
2.    Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы состоит из основного оплачиваемого и дополнительных оплачиваемых отпусков. Главе предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за отработанный год в органах государственной и муниципальной службы и не может превышать 10 календарных дней.
3.    В пределах утвержденного фонда оплаты труда в особых случаях (бракосочетание, рождение ребенка, юбилейная дата, смерть близкого родственника) Главе ГГМО РК (ахлачи) может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере 0,5 от месячного денежного содержания.
4.    Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и экономике – председатель Булхумов Р.Н.
Председатель Собрания депутатов
Городовиковского городского
     муниципального образования Республики
     Калмыкия                                                                          В.М. Гаевая
[bookmark: _GoBack]